



Diário Oficial Eletrônico DE FORTALEZA DO TABOCÃO/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Fortaleza do Tabocão, 13 de Abril de 2017 - Ano I - Edição nº 027

Sumário

Atos da Secretaria de Administração.....01

Atos da Secretaria de Administração

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2017,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017, VALIDADE: 31 de
dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO
TABOCÃO - TO, CNPJ n.º 17.535.627/0001-40. Fornecedor:
PRAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no
CNPJ nº10.460.274/0001-17 estabelecida na Quadra 1206 Sul,
Alameda 16, Qi 19, Lote 14, Plano Diretor Sul, CEP 77024-
452, Palmas - TO, por intermédio de seus representante legal, a
Sr.GLEYSON AURELIO SILVA CARNEIRO, portador do
CPF nº 646.742.583-91. O objeto da presente ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de
Material Permanente para Creches e Escolas Municipais de
Fortaleza do Tabocão. Valor estimado: R\$ 259,326,70
(DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E
VINTE SEIS REAIS E CETENTA CENTAVOS).

Do registro de preço:

DETALHAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.
01	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26

02	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
03	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
04	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
05	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
06	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
07	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
08	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
09	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
10	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26
11	Material de consumo para creches e escolas municipais, conforme especificações técnicas e quantidades constantes no Edital nº 001/2017, com validade de 31 de dezembro de 2017.	kg	100	2.593,26	259.326,70	2.593,26



Elda Cardoso de Carvalho Faria

Gestora Municipal do Fundo Municipal de Educação de
Fortaleza do Tabocão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORTALEZA DO TABOCÃO - TO, CNPJ nº 17.535.627/0001-40. Fornecedores: 1 - HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.277.924/0001-00, sediada à Av. Pedro Ludovico, nº 12, Centro, Fortaleza do Tabocão, doravante denominada Fornecedor, neste ato representado pelo Sr. HELTON DE SOUSA RIBEIRO, portador do RG nº 382.954 SSP/TO, CPF nº 852.949.691-49 e;

2 - ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ - ME, inscrito no CNPJ 08.940.142/0001-40, sediada à Av. Vitória Régia, nº 130, St Centenário, Fortaleza do Tabocão, doravante denominada Fornecedor, neste ato representado pelo Sr. Antônio Marcos Vieira Muniz, portador do RG nº 336.112 SSP/TO, CPF nº 989.458.821-20;

O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar para Creches e Escolas Municipais de Fortaleza do Tabocão. Valor estimado: R\$ 404.978,15 (quatrocentos e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quinze centavos)

Do registro de preço:

MERENDA ESCOLAR

GERAL (CEREBAS) CENALABOR						
Item	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	UND	QTD	Valor unit.	Total	Fornecedor/Marca
01	Arroz Arroz em pó, embalagem integral, colorido natural. A embalagem deve conter informações no rótulo de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro.	KG	31	17,28	535,68	Helton de Souza Ribeiro - ME
02	Arroz polido Tipo 1 para cozimento Arroz de 100% de arroz, sem aditivos, arroz em pó e farinha de trigo, embalagem própria para a venda direta. A embalagem deve conter informações no rótulo de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro. Embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	KG	300	11,00	3.300,00	Helton de Souza Ribeiro - ME Bela
03	Arroz Arroz polido em pacote plástico, integral, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	KG	800	4,00	3.200,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Orion
04	Arroz Pódo, longo fino, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	KG	200	17,28	3.456,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME

05	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	70	10,00	700,00	Helton de Souza Ribeiro - ME Oliva
06	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	PCE	100	4,25	425,00	Helton de Souza Ribeiro - ME Nada
07	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	PCE	100	3,00	300,00	Helton de Souza Ribeiro - ME Nada
08	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	200	2,75	550,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
09	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
10	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
11	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
12	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
13	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
14	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
15	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
16	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
17	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz
18	Arroz polido, tipo 1, em pacote plástico, sem aditivos, embalagem de acordo com a legislação do CENALAB. Deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Preço aproximadamente 100g	UND	100	2,75	275,00	Antônio Marcos Vieira Muniz - ME Arroz



29	Saco plástico tipo <u>plástico</u> transparente polietileno, transparente sem furo, tipo <u>plástico</u> finalidade acondicionamento de alimentos, capacidade: 500g e Marca U.D. Saco	KG	48	35,78	1.707,84	Relatório de Serviço Elicitado - 5.00
30	Sol isolado Constituído de sistema de gradeação contendo o sistema de aquecimento e ventilação, acionado por uma pilômetro, interruptor, relé, sistema, unidade hidrotécnica e água. A embalagem deve conter estritamente o data de fabricação e procedência, número de lote data de fabricação, quantidade de produtos, número de registro. Fornecer especificação técnica técnica de 8 (oito) metros e partir da data de entrega Resolução RDC nº 130, de 28 de maio de 2002. Embalagem de 1 kg	KG	286	0,99	283,14	Relatório de Serviço Elicitado - 5.00 Fato de Preço
31	Plástico branco	UNID	17000	0,68	11.560,00	Relatório de Serviço Elicitado - 5.00 Fato de Preço

Item	CONHECIMENTO ALIMENTAR	UNID	QTD	Valor unit. R\$	Total R\$	Observação
11	Almôço-Pão-de-árvore Almôço de primeira, baseado a refeição saudável, derivado de desenvolvimento a saúde, com: polpa, feijão e macarrão. Validade até inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
12	Doceiro gelado Doceiro gelado, doce feito de chocolate amargo, com: purco, amarelo e chocolate. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
13	Salada Doce gelado, com chocolate e amarelo amargo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
14	Bolacha gelada Bolacha gelada, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
15	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
16	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
17	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
18	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
19	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
20	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%
21	Doce gelado Doce gelado, com chocolate amargo e amarelo. Validade inferior a 40 dias.	UNID	100	1,00	100,00	Justificativa: Menu Variado - 10%

Item	DESCRIÇÃO ALÍBIOS/TESTES	UNO	QTD	Valor un- m- R\$	Total R\$	Fornecedor/marca
42	LEITE EM PO Leite integral UHT em embalagem longa vida de 400g contendo os dados de identificação, parâmetros, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produtos. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	LTS	100	12,20	1.220,00	Rátiua de Santos Edições - ME Piracicatuba
43	Leite Sterilizado Embalagem de 1L contendo os dados de identificação, parâmetros, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produtos. Acondicionadas em pacotes de plástico, atóxico e estável. Inclui o termo: "Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega".	PCT	400	6,10	2.440,00	Rátiua de Santos Edições - ME Piracicatuba
44	QUEIJO LAMINADO - FATIADO contendo nos dados de 11 pontos com gabarito: nome do produto, Aparência, informações de origem, país de origem, validade, <u>quantidade</u> UHT ou STM.	KG	300	3,00	900,00	Rátiua de Santos Edições - ME Riachão
45	PROCEITO FATIADO contendo nos dados de 11 pontos com gabarito sobre os dados: Aparência, validade de entrega para produtos refrigerados, <u>quantidade</u> UHT ou STM.	KG	300	3,25	975,00	Rátiua de Santos Edições - ME Riachão
46	LEITE PAUSTRIZADO Leite em caixas pasteurizadas em caixas Cartão de 200, 300 e 400 ml, peso líquido de 1.000ml, embalagem de plástico atóxico, data de validade de 12 meses, informações contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e o registro no INPI.	LIT	500	4,00	2.000,00	Rátiua de Santos Edições - ME Piracicatuba

[illegible]

18	Frango congelado, habido apresentar-se congelado, com as pernas e o do qual a subcutânea comprimida que possui a pele do seio, sem água, com a pele e outro pedaço na parte inferior, em uma posição horizontal e sobre, após, não valido, mesmo, que para a compra de produtos de acordo com as normas técnicas. A embalagem deve conter informações de dados de identificação, procedência, nome de, quantidade de produto, número de registro de fabricação da Agência de Defesa de Alimentos (ANVISA), e contato da empresa de origem. O produto deve apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Kg	KG	4300	1,31	5.639,00	Alfredo Mattos Torres Alfredo - ME Frango Soro
19	Langosta, marinha, estocada com caras, sobre gelo e congelamento, animal, produto carne, marinha, animal, de origem de origem de origem, destinado ao uso de freezer frescos, congelados, embalados em embalagem a vácuo e armazenados em freezer destinado, produto congelado a 12°C.	KG	3000	14,30	42.900,00	Edson de Souza Ribeiro L&E Frango Soro
20	Salada: salsinha, cebola, tomate e brócolis, temperada com azeite de oliva, sal, vinagre, 100 g nacional, embalagem plástica, embalagem e embalado, tipo de embalagem de 1 Kg.	KG	400	1,31	5.240,00	Edson de Souza Ribeiro L&E Frango Soro
21	Ovo: Classe A, tipo 1 grande produto fresco de aves, galinhas, tipo grande, branco, com manchas ou manchas, com, com ou sem manchas, acondicionadas em embalagem adequada com 18 unidades. Procedência de produtores com inspeção oficial, deve-se manter as embalagens de Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal - ROPROA, Resolução nº 15 de	KG	40	104,00	4.160,00	Alfredo Mattos Torres Alfredo - ME

Item	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	UNID	QTD	Valor unit R\$	Total R\$	Estimativa de custo
14	Polpa de laranja sabor Maracujá Individuado, isento de conservante. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 03 a 04 dias, com rapazes segregados de diferentes companhias. Deverá ser inspecionado em caso refrigerado em 04, de acordo conforme legislação vigente do Sistema de Saúde da cidade com a validade 12/73 de prazo. R\$	KG	300	36,00	10.800,00	Unidade de Saúde Pública – III Fornar
15	Polpa de laranja sabor Caju Individuado, isento de conservante. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 03 a 04 dias, com rapazes segregados de diferentes companhias. Deverá ser inspecionado em caso refrigerado em 04, de acordo conforme legislação vigente do Sistema de Saúde da cidade com a validade 12/73 de prazo. R\$	KG	300	11,00	3.300,00	Unidade de Saúde Pública – III Fornar
16	Polpa de laranja sabor Caju Individuado, isento de conservante. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 03 a 04 dias, com rapazes segregados de diferentes companhias. Deverá ser inspecionado em caso refrigerado em 04, de acordo conforme legislação vigente do Sistema de Saúde da cidade com a validade 12/73 de prazo. R\$	KG	300	11,00	3.300,00	Unidade de Saúde Pública – III Fornar
17	Polpa de laranja sabor Açaí Individuado, isento de conservante. A embalagem de 1 kg deve conter a validade de no mínimo 03 a 04 dias, com rapazes segregados de diferentes companhias. Deverá ser inspecionado em caso refrigerado em 04, de acordo conforme legislação vigente do Sistema de Saúde da cidade com a validade 12/73 de prazo. R\$	KG	300	11,00	3.300,00	Unidade de Saúde Pública – III Fornar

Clipes nº 41, em aço galvanizado, ca. 100ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACE	01	1,30	18,90
Clipes nº 44, em aço galvanizado, ca. 50ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACE	04	3,30	12,90
Clipes nº 58, em aço galvanizado, ca. 100ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACE	01	5,30	18,90
Cinta para LABORATORIO , preto fino, 1/2mm, para ser usada em mesa, PVC e poliéster, taxa a base de látex, caixa com 12 (doze) unidades ou em rolo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. PILOT		01	11,00	51,90
Apostador de clipe, material: plástico , 1 unidade, em material plástico rígido, sem depósito. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACE	01	18,90	79,90
Apostador de quadro branco, em plástico reciclado, com feltro e Apostador para 2 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	Unid.	20	12,90	159,90
Alcova líquida PP , 100 ml com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. SOL	Unid.	04	6,30	29,40
Lápis de grafite , aciluminado separadamente medindo 170 mm; não secos; cor:marrom, caixa com 12 unidades MEU, TIT E LION	12	01	6,40	166,20
Borracha f flex 480g confeccionada em 100% algodão 4x2, pretas desmontáveis em plástico, em embalagem desmontável com 100g de cada BARBON e	Rolo	04	16,60	147,60
Papel cartão , tipo alvaço , em embalagem, apresentação rede tamanho 41 cm x 11 cm XLIF	mla	01	99,30	142,80
Papel almofa , com ponto e margem, usado de ponta ao cor até ao formato de 610 mm x 310mm, 20g, plástico com 100 folhas XLIF	mla	01	69,00	156,80
Papel cartão , tipo Cartão de visita , 210x297, cores variadas, pacote de 10 de XLIF	mla	01	14,00	2.840,00
TXT - tecido de tecido - quadrado , tamanho 0,10 e medindo 1,40x 61 cm, em cores verde, amarelo, azul, branco, preto e vermelho (cada dois de cada cor) SAVIA T&E	Rolo	11	69,90	1.347,50

[illegible]

Tubo para teste - com gabarito de resposta a seguir, 1'ad. Com resposta Acerto	Unit	40	5,30	102,40
Desenho de escalão de 10cm - tamanho 45 cm largura 15cm e peso de 250g, 2' tempo	Unit	10	68,00	1.010,00
Desenho: tubo de 10cm x 1cm, 20 cm Exatidão	mm	10	18,00	324,00
Caminhão: resposta de plástico, grande 11cm	mm	10	48,00	834,00
Esboço de escudo médio Clareza	mm	10	68,00	1.140,00
Desenho: fechadura de 10cm - tamanho 90 cm, largura de 10 cm e peso de 200g, 2' tempo	Unit	10	78,00	1.110,00
Exatidão: esboço de escudo - peso com 100 unidades Clareza	mm	14	59,10	1.010,00
HD externo - 40 GB Clareza	Unit	10	174,00	1.110,00
Apagador: de quadro negro, Clareza	mm	10	1,97	29,70
Tubo: resposta 17cm	mm	110	1,48	243,00
Esboço de uma casa com varanda, Acerto	cm	10	12,00	714,00
Os dados: esboço para quadro 10, com 40cm x 10cm DELTA	cm	10	100,00	620,00
Os dados: esboço para quadro 10 com 40cm x 10cm DELTA	cm	10	118,00	620,00
Esboço: resposta 17cm	mm	10	9,10	9,00

Europe grande, 32,5 GT	100%	10	8,12	21,80
Fita larga para grande, 32,5m, corado, 100	100%	10	1,36	76,00
Alacorde de retroprojeto de 1,8mm (grande), F.E. GT	100%	10	41,19	181,00
Espar de 10mm x 2 de cas INCHENTE	100%	10	8,31	181,00
Nogue de madeira de 1 metro TELA	100%	10	10,11	81,00
TOTAL				501,80

[illegible]

Projeto: RSC 2002 Lances: WCEA, Categorias: 10.000 LITROS HDMI: Máximo: 1080i60Hz. Projeto: + Controle remoto 2 Pilhas AA para controle remoto-Cabo de alimentação Cabo Cabo USB Módulo de transporte CD-ROM com documentação do projeto Módulo Windows 2.00 M. Leptop: 20" com DP909	UNID	06	2.799,00	12798,00
Cabo Adaptador Converter (HDMI) Para VGA com Sinal 3D de estudo: Equipamento com interface com notebook, ultrabook, PC, PDI, XBox, www.3d.com.br, em outros dispositivos com interface HDMI em equipamentos com painel analógico como projetores, monitores, TV e outros modelos que tem a conexão VGA. - Converter sinal HDMI a VGA. - Condição de alta qualidade com formatos limitados que evitam a perda de sinal. - Plug & Play - Não precisa de alimentação externa - HDMI áudio e VGA vídeo - Tamanho aproximado - Suporta HDCP 1.01, 1.1, 1.2 - Formato HDMI 4Kx2K @ 60Hz @ 12V @ 50p @ 12V @ 60Hz @ 12V - Formato VGA FULL HD	UNID	01	14,00	14,00
Cabo De Audio PC System M.S.T. Real Hi WDM Para transmissão de áudio por cabo ou fibra, conectando qualquer tipo de equipamento e diversidade e qualidade de áudio. Ideal para uso de computadores, notebook, piano e outros de uma amplificação e um bom desempenho. - Acabamento: Metálico - Conectores: Encaixe a roscas - Condições: 100 por metro cabo Outras informações: - Origem do fabricante: 1 Ano FULL SERVICE	UNID	01	10,00	000,00

Schneider, Ricochet AC Dual Band 1700Mbps 802-11n com 4x4 MIMO External, Dualband 3.4 GHz e 5 GHz, Porta LAN: 4, Porta USB: 1, Portas LAN IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11a, IEEE 802.11c, IEEE 802.11ac, Portas WLAN IEEE 802.11n, Processador Intel® i4 GHz 5.0 GHz Tipo Antena: Externa Quantidade de Antenas: 4 Interfície(s): 5 GHz D-LINK	UNED	04	485,00	1.802,00
Smart TV 40" LED Full HD 60Hz-4800000 700Hz, 3 USB, 2 HDMI, <u>MediaPlus X</u>	UNED	05	2.599,35	11094,00
Suprte Articulado de Parede para TV 55RPM1000 Forro O suporte, dobrado ou que cantado, ou, suporte para <u>55RPM1000</u> LCD, LED, Plasma ou D de 32" a 55" e capacidade de suportar até 55 quilos DTL	UNED	30	84,65	2539,50
DVD Player - <u>HDX</u> 1.8, USB, Saída de vídeo Composite 3000000AL	UNED	11	185,15	2.036,65
Cabo de Rede CAT-5E 10M AZUL - TBA	CS	02	207,00	714,00
Cabo Ethernet 1.5mm Rede com 300M Versão: <u>INTEC</u> 450	ROLO	02	162,00	324,00
Cabo Ethernet 1.5mm Rede com 300M Versão: <u>INTEC</u> 450	ROLO	01	162,00	162,00
Plaque 1p 3 <u>Indica</u> 10" Plaque de 3 unidades tipo 2P 10A 230V <u>MULTILASER</u>	UNED	30	4,80	144,00
Impressora Multifuncional Laser: <u>OTHER</u>	UNED	01	2.549,35	7.647,41
PLUG MACHO CINZA DA 300V 2 PINOS NBR 14138 30A - 200V Fabricado em plástico poliamida (nylon) <u>resistente</u>, <u>resistente</u> <u>condutivos</u> e <u>plug</u> <u>incende</u> na <u>liga</u> de <u>coque</u> <u>MULTILASER</u>	UNED	30	25,30	759,00
PLUG FEMEA PRETO DA 300V 2 PINOS - TERRA NEGRA PLAC Enchafetador residencial Cabo presa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 3 mm. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14138 10 A - 250V placa cilíndrica Ø 4 mm.	CS	30	25,30	759,00
HD Externa Portátil 1TB USB 3.0 SAMSUNG	UNED	03	498,00	1.494,00
Unidade Fixada <u>160</u> <u>Pages</u> <u>MULTILASER</u>	UNED	30	24,65	739,50
Mouse Óptico 1000dpi Tipo de mouse com 3b, Sensor óptico, Conectividade: USB, Resolução 1000dpi Indica Quantidade de botões: 03. <u>MULTILASER</u>	UNED	30	12,15	364,50
Impressora <u>qualit</u> de <u>capacida</u> a <u>HP Color LaserJet Pro MFP M177dn</u>	UNED	02	3.851,00	7702,00
REDE DE TUNER PARA BROTHER DCP 8140CN	UNED	300	4,00	1200,00
Enxerga cilíndrica de impressora BROTHER DCP 8140CN	UNED	300	18,00	5400,00
Toner Compatível HP CE 110/CF110A Preto M175 M177 M179 M179V / Positivo 1.3c Cartucho Compatível com Toner HP CE 110/CF-100A Black, para utilização em HP M-176, M-177, M-178N, M-177W. Produto compatível com o original, com rendimento de aproximadamente 1.200 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: Premium. HP R-8000K BRAVO	UNED	30	75,00	2250,00
Toner Compatível HP CF110A Roza M176 M177 M178N M179V / Positivo 1.3c Cartucho Compatível com Toner HP CF-100A Roza, para utilização em HP M-176, M-177, M-178N, M-177W. Produto compatível com o original, com rendimento de aproximadamente 1.200 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Marca: Premium. HP R-8000K BRAVO	UNED	25	75,00	1.875,00

12	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	20	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	240,00
13	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	30	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	360,00
14	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	40	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	480,00
15	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	50	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	600,00
16	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	60	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	720,00
17	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	70	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	840,00
18	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	80	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	960,00
19	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	90	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1080,00
20	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	100	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1200,00
21	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	110	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1320,00
22	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	120	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1440,00
23	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	130	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1560,00
24	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	140	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1680,00
25	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	150	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1800,00
26	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	160	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	1920,00
27	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	170	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2040,00
28	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	180	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2160,00
29	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	190	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2280,00
30	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	200	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2400,00
31	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	210	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2520,00
32	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	220	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2640,00
33	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	230	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2760,00
34	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	240	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	2880,00
35	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	250	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3000,00
36	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	260	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3120,00
37	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	270	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3240,00
38	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	280	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3360,00
39	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	290	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3480,00
40	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	300	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3600,00
41	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	310	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3720,00
42	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	320	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3840,00
43	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	330	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	3960,00
44	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	340	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4080,00
45	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	350	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4200,00
46	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	360	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4320,00
47	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	370	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4440,00
48	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	380	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4560,00
49	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	390	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4680,00
50	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	400	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4800,00

51	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	410	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	4920,00
52	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	420	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	5040,00
53	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	430	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	5160,00
54	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	440	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	5280,00
55	Forro de gesso com 50% de água e 50% de areia	CC	450	MUNICÍPIO BOCEA BRASÃO - ME	BOCEA	12,00	5400,00

VALOR TOTAL R\$ 294.925,00 (duzentos e noventa e quatro mil novecentos e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Elia Cardoso de Carvalho Faria
Gerente Municipal do Fundo Municipal de Educação de Fortaleza do Tabocão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017, VALIDADE: 31 de dezembro de 2017 – ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA do TABOÇÃO - TO, CNPJ n.º 37.421.112/0001-26. Fornecedor: CARLA PRICILA FONSECA DE OLIVEIRA 00002676192, inscrita no CNPJ nº97.526.205/000147 estabelecida na Avenida Fortaleza nº3489 Setor Aeroporto Guarai-TO CEP: 77700-000, HELTON DE SOUZA RIBEIRO - ME, inscrita no CNPJ nº12.277.924/0001-00 estabelecida na Avenida Pedro Ludovico nº12, Str. Centro, Cidade de Fortaleza do Tabocão, CEP 77.708-000 e ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ – ME, inscrita no CNPJ nº 08.940.142/0001-40. Estabelecida na AV. Vitória Regia, nº 130 Str. Centenário na cidade de Fortaleza do Tabocão CEP 77.708-000. O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Registro de preço para aquisição de materiais de expediente com fornecimento continua e fracionado, conforme demanda, por um período de 12(doze) meses, para suprir as necessidades da secretaria de Administração do município. Valor estimado: R\$=52.409,20 (cinquenta e dois mil quatrocentos e nove reais e vinte centavos).

Do registro de preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	FABRICAÇÃO	ORIGEM	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
01	Calculadora científica	10	UN	TOP NET	BRAS	15,00	150,00
02	Caneta esferográfica azul	100	UN	TOP NET	BRAS	40,00	400,00
03	Caneta esferográfica vermelha	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
04	Caneta esferográfica verde	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
05	Caneta esferográfica amarela	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
06	Caneta esferográfica roxa	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
07	Caneta esferográfica cinza	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
08	Caneta esferográfica branca	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
09	Caneta esferográfica preta	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
10	Caneta esferográfica dourada	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
11	Caneta esferográfica prateada	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
12	Caneta esferográfica verde-água	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
13	Caneta esferográfica azul-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
14	Caneta esferográfica amarelo-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
15	Caneta esferográfica roxo-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
16	Caneta esferográfica cinza-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
17	Caneta esferográfica branca-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
18	Caneta esferográfica preta-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
19	Caneta esferográfica dourada-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00
20	Caneta esferográfica prateada-claro	100	UN	TOP NET	BRAS	1,00	100,00

WAGNER TEIXEIRA DE FARIA
Prefeito de Fortaleza de Taboão

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200-2 de 08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP/BRASIL

24	29	URB	Receita mensal a partir de agosto, com alguns valores maiores que o valor fixo e fixado mediante um valor tabelado em cada mês de acordo com o plano de saúde. Diferença de 100 reais.	CONDOM	RENTON DE SOLTA RENTON	1,00	14,00
25	30	URB	Para o aluguel	TRANSFORMA	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
26	31	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON SOLTA RENTON	1,00	11,00
27	32	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
28	33	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
29	34	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
30	35	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
31	36	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
32	37	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
33	38	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
34	39	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
35	40	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
36	41	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
37	42	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
38	43	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
39	44	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
40	45	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
41	46	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
42	47	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
43	48	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
44	49	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
45	50	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
46	51	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
47	52	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
48	53	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
49	54	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
50	55	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
51	56	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
52	57	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
53	58	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
54	59	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
55	60	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
56	61	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
57	62	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
58	63	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
59	64	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
60	65	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
61	66	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
62	67	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
63	68	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
64	69	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
65	70	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
66	71	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
67	72	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA MAGN	1,00	11,00
68	73	URB	Para o aluguel de 100 m	CONDOM	RENTON MAGN VIRIA M		

02	01	USD	1 kilo 40 cm pinos benicos doble con cable	COLOMB	AP00000 MARCOO VERBA B0002	48,00	190,00
03	01	USD	1 kilo 05 cm pinos benicos doble con cable	COLOMB	REC0000E B0001A B00000	48,00	190,00
04	001	EUR	1 kilo pinos puy lino de 15 kg.	LIVORNE	AP00000 MARCOO VERBA B0002	2,45	145,00
05	401	EUR	1 kilo pinos puy lino de 30 kg.	LODOLAI	REC0000E B0001A B00000	2,00	140,00
06	240	EUR	1 kilo pinos puy lino de 30 kg.	LIVORNE	AP00000 MARCOO VERBA B0002	2,45	145,00
07	100	EUR	1 kilo pinos puy lino de 30 kg. Bosque protegido	LODOLAI	AP00000 MARCOO VERBA B0002	2,00	140,00
08	00	EUR	1 kilo de pino 1 kg 05kg	TRIAS	AP00000 MARCOO VERBA B0002	7,50	400,00
09	01	EUR	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	DE	REC0000E B0001A B00000	4,50	180,00
10	01	EUR	1 kilo de pino 10g	PALANQUE	AP00000 MARCOO VERBA B0002	1,50	70,00
11	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	DE	AP00000 MARCOO VERBA B0002	8,00	400,00
12	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	COLOMB	AP00000 MARCOO VERBA B0002	10,00	100,00
13	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	300,00
14	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	DE	AP00000 MARCOO VERBA B0002	8,00	300,00
15	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
16	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
17	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
18	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
19	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
20	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
21	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
22	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
23	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
24	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
25	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
26	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
27	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
28	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
29	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
30	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
31	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
32	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
33	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
34	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
35	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
36	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
37	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
38	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00
39	01	USD	1 kilo de pino de 10 a 20 cm	ITALIA	REC0000E B0001A B00000	7,50	70,00

Rosanna Rodrigues Melo Nunes
Gestora Municipal do Fundo Municipal de Saúde de Fortaleza do Taboão

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA**TIPO: PREGÃO PRESENCIAL**

Acham-se abertas as seguintes Licitações NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL, que ocorrerão no Município de Fortaleza do Tabocão:

1) nº 48/2017 - Registro de Preço para aquisição de material permanente para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus Fundos Municipais

2) nº 49/2017 - Registro de preço para aquisição de cartuchos de tonner e tinta para impressoras para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus Fundos Municipais.

3) nº 50/2017 - Prestação de serviços de padaria e confeitaria para atuar junto ao serviço a Escola Francisco Pinheiro da Silveira com carga horaria de 40 horas semanais.

Serão observados os seguintes horários e datas:

Licitação 48/2017: às 10h00, do dia 02/05/2017;

Licitação 49/2017: às 10h30, do dia 02/05/2017;

Licitação 50/2017: às 11h00, do dia 02/05/2017;

O edital será disponibilizado no prédio da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, Fortaleza do Tabocão - TO, onde ocorrerá a sessão de licitação.

Maiores informações: tel. (63) 3440-1120.

Diego Henrique Silvério Costa
Pregoeiro

Fortaleza do Tabocão - TO, 13 de março de 2017.



Diário Oficial Eletrônico

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Faria
Prefeito

Editado pela Secretaria de Administração

FEBRE AMARELA

Informação pra todos, vacina pra quem precisa.

A Febre Amarela pode ser evitada com a vacina, que é eficaz e segura para todos. Se você mora ou pretende viajar para alguma região afetada pela Febre Amarela, faça a vacina e proteja-se contra essa doença muito grave. Ela se manifesta geralmente 3 a 6 dias após a vacinação e pode levar à morte. Não se trata de uma doença muito grave, mas pode ser evitada com a vacina. Não se trata de uma doença muito grave, mas pode ser evitada com a vacina.

Para saber mais, consulte o site: www.sa.gov.br



Campanhas Governo Federal



Crianças 0 a 6 meses

O leite materno é tudo de que o bebê precisa